
Védeni és megbecsülni kell azt, ami most megadatik
A 20. századi magyar történelem egyik maghatározó eseményéről, az 1956-os forradalom és szabadságharcról em-
lékeztek meg Tamásiban is október 23-án.

Az ’56-os emlékműnél történő ko-
szorúzást követően a művelődési 
központ színháztermében került sor 
a városi ünnepségre, melyen Szé-
les András, Tamási alpolgármestere 
mondott emlékbeszédet. „1956. ok-
tóber 23-a, 2023. október 23-a. Két 
dátum, közte 67 év. Miért fontos 
ez? Mert az időnek van egy fontos, 
néha elviselhetetlen tulajdonsága: 
Telik. 67 év nagy idő, 1956 kapcsán 
sajnos az idő múlásával egyre ke-
vesebb olyan emberrel tudunk be-
szélni, tanulni, megérteni annak az 
időnek a dolgait, akik még ma is 
velünk vannak… Amikor 1956-ra 
emlékezünk, akkor a magyar nem-
zet bátorságára, magára találásának 
és megerősödésének pillanatára is 

emlékezünk. A szovjet 
birodalom és a helytartói 
azt hitték, bármit meg 
lehet tenni az emberek-
kel, bármit egy nemzet-
tel, de tévedtek. A ma-
gyarok szabadságharcba 
kezdtek, és népek sora 
nézte néma csodálat-
tal a magyarok bátorsá-
gát… Ha valami, ez a mi 
generációnk felelőssége, 
hogy át tudjuk örökíteni 
’56 szellemét a mai fiata-
loknak, hogy érezzék és 
tudják, amiben most él-
nek, annak természetes-
sége őseinknek és hőse-
inknek köszönhető.
Sokszor halljuk ma, 
2023-ban is, hogy Ma-
gyarországon nincs de-
mokrácia, sajtó és vé-

leményszabadság. Sőt, egyenesen 
diktatúra van. Akik még köztünk 
élnek 1956 hőseiből, sárguló nap-
lóikat lapozgatva keserédesen mo-
solyognak ettől. Ők tudják, és re-
mélem, mi fiatalabbak is értékelni 
tudjuk azt, amiben élhetünk. Ma 
már elképzelhetetlen, hogy egy fe-
kete autó megáll a ház előtt, valakit 
elvisznek és később kreálnak hozzá 
egy vádat.  Ma már elképzelhetet-
len, hogy egy élet munkáját egyik 
pillanatról a másikra elveszik, elko-
bozzák, földönfutóvá tesznek.  Ma 
már azon bosszankodunk egy bolt-
ban, hogy miért nem nyitnak ki 
még egy pénztárt, miért kell sor-

ban állni, pedig nem is olyan rég a 
bolt előtt álltak sorban egy jeggyel, 
hátha jut valami. Ma a lányok, as�-
szonyok körmöshöz járnak, régen 
a férfiakat vitték. Ma itt vidéken 
egy disznóvágás egy élmény, akkor 
maga a rettegés. Sorolhatnám a 
végtelenségig, de nem ez a lényeg, 
hanem hogy tudnunk kell, ami 
most megadatik, az nem természe-
tes, védeni kell és megbecsülni.” – 
hangzott el a beszédben.  
Beszédét követően a Würtz Ádám 
Általános Iskola tanulóinak „Fegy-
ver nélkül is győztesek” című mű-
sorát tekinthették meg az ünnepség 
résztvevői.

Tamásiban ült össze a Dél-Tol-
nai Jegyzőklub

Tamási Város Jegyzőjének, Gu-
lyásné dr. Könye Katalinnak a 
meghívására városunkban tar-
totta soron következő szakmai 
napját a Dél-Tolnai Jegyzőklub. 

	¬ 2. oldal
Tamási vállalkozók is díjat ve-
hettek át

Nagykorú lett a Prima gála: 
Szekszárdon, a Babits kulturális 
központban tizennyolcadik al-
kalommal rendezték meg a Tol-
na vármegye legjobbjait díjazó 
ünnepet, a Vállalkozók Orszá-
gos Szövetsége Tolna Várme-
gyei Prima Díjátadó Gálát. 

	¬ 4. oldal
Négy műsorszámot adtak elő 
a fellépésen

X. Mikrotérségi kórustalálkozón 
vett részt Györkönyben október 
22-én a Blumenkranz német 
nemzetiségi pedagógus kama-
rakórus. A találkozóra 16 óra-
kor, a Györkönyi Evangélikus 
Templomban került sor. 

	¬ 8. oldal
Hogy lett a DámPont támpont 
Tamási felfedezéséhez

A Közép-Duna Menti Fejlesz-
tési Ügynökség Nonprofit Kft.  
„Szelíd energiák, természetkö-
zeli értékek” tartott konferen-
ciát október 5-én Pakson.

	¬ 6. oldal

A Pántlika Néptánc Együttes idén ünnepelte megalakulásának 20. évfordulóját. A kerek évfordulóra programsorozatot állított össze az 
együttes, amelynek záró eseménye október 14-én a gálaműsor volt.							       3. oldal
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Gálaműsorral zárult a Pántlika Néptánc Együttes jubileumi éve
A tartalomból

A Würtz iskola tanuló adtak műsort

Széles András alpolgármester 
mondott beszédet

Adventi adományvásár

2023. december 14-én  7-14 óráig,

a Tamási Túrmezei Erzsébet 

rendezvénytérre. 

Szeretettel hívja és várja Önt

a Béri Balogh Ádám 

Katolikus Általános Iskola 

a kézműves vásárára,

Adományaival az iskola osztályait támogatja!

Hangulatfelelős: DJ. Herczeg Szilárd
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Tamásiban ült össze a Dél-Tolnai Jegyzőklub
Tamási Város Jegyzőjének, Gulyásné dr. Könye Katalinnak a meghívására városunkban 
tartotta soron következő szakmai napját a Dél-Tolnai Jegyzőklub.

A Dél-Tolnai Jegyzőklub 1993. 
április 1-jével alakult meg. A klub 
akkori megalakítását elsősorban 
az indokolta, hogy a tagok keres-
ni akartak egy olyan szakmai fó-
rumot, mellyel szemben igény-
ként merült fel, hogy viszonylag 
kis létszámú, és ebből következően 
egy könnyebben mozgatható szak-
mai szervezet legyen, hiszen a napi 
gondok megbeszélésére, egyes jog-
szabályok részletes áttekintésére a 
Jegyzők Országos Szövetségének 
megyei szervezete, vagy a Köz-
igazgatási Kar véleményük szerint 
kevésbé alkalmas. Tolna várme-
gyében ez az egy jegyzőklub tevé-
kenykedik, így napjainkra a tagok 
létszáma már bőven meghaladta 
az eredetileg maximálisan megha-
tározott létszámot. Üléseiket álta-
lában 2-3 havonta tartják rotáci-
ós sorrendben, azaz mindig másik 
tag látja el a házigazdai teendőket, 
idén októberben Tamásira került a 
sor. 
A nap programja a délelőtti órák-
ban hasznos szakmai előadások-
kal indult. Tájékoztatás hangzott 

el a kóbor ebekkel, az oltás elmu-
lasztásával és az ebtartási körülmé-
nyekkel kapcsolatos eljárásrendről 
a Bonyhádi Járási Hivatal Élelmi-
szerlánc-biztonsági és Állategész-
ségügyi Osztályának munkatársa, 
Baloghné dr. Ömböli Zsuzsanna 
előadásában. Ezt követte Gaál Já-
nos előadása a jegyzői birtokvéde-
lem gyakorlati tudnivalóiról, ame-
lyeket jogesetek színesítettek. A 
délelőtt folyamán megvitatták még 

az idejétmúlt köztisztviselői illet-
ménytábla korrekcióját is. Az elő-
adásokat követően Széles András 
alpolgármester köszöntötte a részt-
vevőket, majd beszámolt a városban 
elért és megvalósult eredmények-
ről, fejlesztésekről, az önkormány-
zat további terveiről, stratégiájáról. 
A délután folyamán a résztvevők 
megtekinthették a biomassza üze-
met, valamint a DÁMpont Ökotu-
risztikai Látogatóközpontot.

Testületi ülés
Erős szezonon van túl a Tamási Termálfürdő
Több fontos témáról tárgyalt legutóbbi ülésén a tamási képviselő-testület. A termál-
fürdővel kapcsolatban lezárták egyebek mellett a korábbi üzemeltetővel függőben 
maradt vitás ügyeket, valamint fontos pályázatok beadásáról döntöttek.

Tizennégy, köztük több fontos 
napirendi pontot tárgyalt leg-
utóbbi testületi ülésén a tamási 
grémium. Több beszámoló is el-
hangzott, Varga-Pintér Rudolf 
ügyvezető igazgató egyebek mel-
lett a Tamási Termálfürdő ezé-
vi üzemeltetéséről, eredményeiről 
beszélt. Mint elhangzott, az idei 
évtől a fürdőt a Tamási Vagyon-
gazdálkodó Kft. üzemelteti, az in-
tézményt, februártól szakaszosan 
nyitották meg. A számokból az 
látható, hogy a fürdő – annak elle-
nére, hogy teljes üzemben csupán 
májustól szeptember végéig tar-
tott nyitva, valamint az új épület 
csupán korlátozottan volt hasz-
nálható – az azóta eltelt időszak-
ban nagyon szép látogatószámot 
hozott: a beszámolási időszakban, 
vagyis szeptember végéig több 
mint 38 ezren léptek be, az év vé-
géig pedig ez a szám várhatóan el-
éri a 45 ezret is.
Porga Ferenc polgármester azt 
mondta, ez a szám egy kicsit még 
a várakozásokon is felüli. A továb-
biakról megtudtuk, a teljes nyitva-
tartás az őszi szünet végéig marad, 
ezután pedig az intézmény visszaáll 
a részleges, csütörtök-péntek-szom-
bat-vasárnapi nyitvatartásra. A fürdő 
ügye egyébként a zárt ülésen is elő-
került. Bár stratégiai döntés ezúttal 
nem született, a korábbi üzemelte-
tővel még függőben lévő vitás kér-
déseket sikerült lezárni, az erre az 
időszakra vonatkozó elszámolást jó-
váhagyta a testület. – Hogy milyen 
irányban tudunk elindulni, lesz-e 
forrás a közeljövőben a felújításra, 
ennek eldöntését a novemberi testü-
leti ülésre halasztottuk – jelezte Por-
ga Ferenc.

A testületi ülésen döntöttek több 
Területi Operatív Programba 
(TOP Plusz) benyújtott pályá-
zatokról. Porga Ferenc elmond-
ta, hogy hamarosan megnyílnak 
azok a fejlesztési források, ame-
lyekre Tamási is tud pályázni. 
– Több mint hárommilliárd fo-
rintos az a keretösszeg, amelyet 
megcélzunk, ha sikerül, ennyi 
fejlesztésre szánt pénz érkezhet a 
városba az elkövetkező időszak-
ban – hangsúlyozta a polgármes-
ter. Mint megtudtuk, ezek között 
egyebek mellett belterületi utak 
fejlesztése szerepel. – Az utak 
korszerűsítésére egy jelentősebb 
összeget pályázunk meg, ugyanis 
több olyan utca van, amelyik for-
galmas, de burkolata igen rossz 
állapotú. Ezeket szeretnénk kor-
szerűsíteni – számolt be a részle-
tekről a városvezető.
Az élhető települések kategóriában 
két olyan közterület, a Kossuth tér-
Szabadság utcai, valamint a Zrí-
nyi utca-Szabadság utcai rész tel-
jes rekonstrukcióját is megpályázza 
Tamási, amelynek a tervei már el-
készültek és jelenleg ezek engedé-
lyeztetési eljárása zajlik. A megpá-

lyázott célok közül kiemelkedőnek 
nevezte még a térségi turizmus-
fejlesztést, a fürdő és környékének 
korszerűsítését.
Hasonlóan hangsúlyos területként 
kiemelte az energetikai beruházá-
sokat, amely egyebek mellett több 
önkormányzati épület energetikai 
megújítását jelenti, napelemek, hő-
szivattyúk, nagy teljesítményű ak-
kumulátorok beszerzését, valamint 
a szociális központ energetikai 
szempontú felújítását, bővítését. A 
testületi döntés értelmében az ön-
kormányzat emellett helyi sport- és 
szabadidős programok megvalósí-
tására is pályázik. 
A tamási testület ezen felül jóvá-
hagyta a 2027-ig szóló városfejlesz-
tési programtervet és fenntartható 
városfejlesztési stratégiát. A nyílt 
közbeszerzési eljárás lezárultát kö-
vetően elindul ezeknek a megva-
lósítása, amelyről zárt ülésen dön-
töttek. A programban integrált 
településfejlesztési stratégia, illetve 
a helyi esélyegyenlőségi program 
felülvizsgálata szerepel, emellett 
települési vízkár elhárítási, illetve 
zöldfinanszírozási terv, valamint di-
gitális akcióterv is készül.

Képviselői ügyfélfogadás
Helyszín: Tamási Polgármesteri Hivatal Földszint 7. számú irodája 
(7090 Tamási, Szabadság u. 46-48.)

2023.  NOVEMBER 16.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 GULYÁS TIBOR

2023.  NOVEMBER 23.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 CSERESZNYÉS BALÁZS 

2023.  NOVEMBER 30.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 DR. SZATMÁRI LÁSZLÓ

2023.  DECEMBER 7.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 DR. MOLNÁR ÉVA 

2023.  DECEMBER 14.  (CSÜTÖRTÖK)
10.00-11.00 GASPARICS LÁSZLÓ

Tamási Város ÖnkormányzataA várakozásokon felüli volt az idei forgalom a strandon

Fontos témákról egyeztettek a rendezvényen

Meghívó

Közmeghallgatás
Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testülete 

2023. NOVEMBER 29. (SZERDA) NAPJÁN
 17.00 ÓRAI KEZDETTEL

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a alapján 

KÖZMEGHALLGATÁST
tart, amelyre tisztelettel meghívom Tamási város lakosságát.

A közmeghallgatáson a helyi lakosság és a helyben érdekelt szerveze-
tek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatot tehet-

nek a képviselő-testület felé.

Az ülés helye: 

A VÁROSHÁZA DÍSZTERME 
(7090 Tamási, Szabadság u. 46-48.)

Porga Ferenc
polgármester
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Nagy sikerük volt Frakkéknak
Ismét egy legendás meseíró, Bálint Ágnes életművét bemutató kiállítás érkezett a tamási Könnyü László Könyvtárba a Móra Kiadó jóvoltából. A 
könyvtár nyitvatartási idejében heteken keresztül örömmel fogadták a családokat, kis és nagy gyerekeket, felnőtteket, hiszen minden korosztály 
ismeri Mazsola, Frakk és a rosszcsont macskák vagy Kukori és Kotkoda kalandjait. 

A gyerekcsoportokat a kiállítás-
hoz kapcsolódva mesefoglakozás-
sal, tárlatvezetéssel várták a tamási 
könyvtárban. Bálint Ágnes a Ma-
gyar Televízió első gyermekműsor-
szerkesztője, a magyar gyermek- és 
ifjúsági televíziós-műsorkészítés 
egyik megalapozója, a televíziózás 
hőskorának meghatározó egyéni-
sége volt. Számtalan közkedvelt 
mesesorozat, hangjáték, mese és 
meseregény írója, fordítója. József 
Attila díjas író, szerkesztő, drama-
turg. Meséin nemzedékek nőttek 
fel. A Futrinka utca szombat esti 
félórás adását nemcsak a gyerekek, 
hanem mondhatnánk mindenki 
nézte, aki csak élt és televíziót né-
zett a hatvanas években, türelmet-

lenül várva az újabb fejleményeket 
Cicamica, Böbe baba és az utca ap-

raja-nagyja kalandjaiban. Majd jött 
Mazsola, feneketlen étvágyával, 

mindig sáros orrával és egészsége-
sen megzabolázhatatlan gyermek-
lelkületével, hogy Manócskával, 
később Tádéval együtt azonnal be-
lopja magát a legkisebbek (és szüle-
ik, nagyszüleik) szívébe. Egyedi hu-
mora először a bevallottan jórészt 
saját családjáról mintázott Szele-
burdi családban mutatkozott meg 
igazán – hangjáték, majd könyv és 
film formában is. Frakk, a macs-
kák réme és a foci bolondja, illet-
ve a Kukori-Kotkoda örök házaspár 
is olyan klasszikus sorozat, amely a 
felnőtteket legalább annyira meg-
szólítja, mint a gyerekeket, ha nem 
még inkább. A Bálint Ágnes élet-
művét bemutató tablókhoz tárgyak 
és játékos feladatok kapcsolódnak. 

Az összeállítás 2016-ban, a szerző 
95. születésnapja alkalmából Ve-
csés város támogatásával készült. 
A legfiatalabb olvasók játékokon, 
közös mókán keresztül ismerked-
hettek meg Bálint Ágnes mesehő-
seivel, miközben a tablók tartalma 
a nagyobb gyerekeknek és a felnőt-
teknek nyújtott tartalmas élményt. 
A kiállított tárgyak között látható 
volt a szerző írógépe, rajzfilmvázlat, 
Frakk, Mazsola tökházikója és ba-
rátai, a faliszekrényből elővarázsolt 
iskola és maga Böbe Baba. A kiseb-
bek memóriakártyákon ismerked-
hettek a könyvekkel, a nagyobbak 
pedig játékos feladatokkal mérhet-
ték fel tudásukat, a Szeleburdi csa-
láddal kapcsolatos ismereteiket. 

Tamási volt a Pályaválasztási Roadshow 
aktuális állomása

Folytatódott a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum Pályaválasztási Roadshow-ja, 
október 26-án Tamásiban, a Túrmezei Erzsébet rendezvénytéren várták az érdeklődő-
ket. A program házigazdájaként a Vályi Péter Szakképző Iskola a teljes képzési palet-
tát felvonultatta.

Az építőipar ágazat tanulói a fes-
tő, mázoló, tapétázó és a kőműves 
szakmákat mutatták be. Lehetett 
kisebb makett és valódi téglákkal 
építeni, hengerrel festeni. A gépé-
szet ágazat standjánál fel lehetett 
próbálni a teljes hegesztő védőöl-
tözetet, az informatika és távköz-
lés ágazat asztalánál pedig a 3D 
nyomtatásról lehetett többet meg-
tudni, de ki lehetett próbálni a ro-
botkart is. A kereskedelem ágazat 
iránt érdeklődők többek között a 
digitális mérleget, a PDA kódolva-
sót, a hordozható pénztárgépet, va-
lamint a bankjegyvizsgálót is hasz-
nálhatták, vagy éppen próbababát 
öltöztethettek. A turizmus-ven-
déglátás ágazat igen gazdag meg-
vendégeléssel készült az alkalomra, 
finom falatok mellett frissítő – ter-
mészetesen alkoholmentes – ke-
vert italokkal várták a vendégeket.
Az iskola interaktív módon igye-

kezett bemutatni az oktatott ága-
zatait, kínálatukban a hagyomá-
nyos szakmák eszközei mellett a 
legmodernebb technológiákat is 
megismerhették az érdeklődők. 
A Centrumhoz tartozó további 
hét iskola is érdekes lehetősége-
ket biztosított, most is lehetett 

szimulátorral hegeszteni, lézer-
fegyverrel célba lőni, flóderez-
ni (festési technika), drónozni. 
Az alkalomra sok diák érkezett 
a tamási Würtz Ádám Általá-
nos Iskolából, de jöttek gyerekek 
Ozoráról, Iregszemcséről, Felső-
nyékről, Kocsoláról is.

Gálaműsorral zárult a Pántlika Néptánc 
Együttes jubileumi éve

A Pántlika Néptánc Együttes 
idén ünnepelte megalakulá-
sának 20. évfordulóját. A ke-
rek évfordulóra programsoro-
zatot állított össze az együttes, 
amelynek záró eseménye októ-
ber 14-én a gálaműsor volt.

Berkesné Imre Erika

A rendezvényre rekord gyorsasággal 
fogytak el a belépőjegyek. A két részes 
műsornak egy képzeletbeli utazás adott 
keretet. A műsorszámok közötti átvezető 
animáció és a táncokat, tájegységeket be-
mutató történetek és képi anyagok a né-
zők számára meseszerű néprajzi ismere-
teket nyújtottak. Az együttes valamennyi 
csoportja a legújabb táncaikból válogatva 
szerepelt a műsorban. Pántlikások mellett 
vendégcsoportok is felléptek, a Sárpilisi 
„Gerlice madár” Hagyományőrző Nép-

tánc Egyesület, mellyel régi, baráti kap-
csolatot ápol az együttes, valamint a paksi 
Tehetség Táncműhely ifjúsági csoportja. 
A fergeteges hangulatú, lendületes mű-
sor végén a Tamási Művelődési Központ 
igazgatója, Czink Judit és városunk pol-

gármestere, Porga Ferenc köszöntötte a 
jubiláló együttest.
A műsor óta folyamatosan érkeznek a gra-
tulációk, amelyek megtiszteltetést, örömet 
és büszkeséget jelentenek a 20 éves együt-
tesnek.

Megtelt a Túrmezei tér a rendezvény alkalmával

A gyerekek lelkesen hallgatták Bálint Ágnes meséit

Teltház előtt léptek színpadra az együttes tagjai
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Pántlikások a 
stollbergi Őszi 

Fesztiválon
A németországi Stoll-
bergben vendégszerepelt 
a Pántlika Néptánc Együt-
tes Csillaghír csoportja az 
ottani Őszi Fesztiválon 
szeptember 29-e és októ-
ber 2-a között.

Többek között szilágysági és fel-
csíki táncokkal szórakoztattuk a 

helyieket, akik nagy érdeklődés-
sel fogadtak minket. Előadásaink-

ra sokan kilátogattak, és boldogan 
beálltak közénk táncolni is. Fel-
vonulásokon is részt vettünk dí-
szes viseleteinkben, és énekszóval 
zengtük be a belváros utcáit. 
Vendéglátóink jóvoltából elláto-
gathattunk a Phänomenia inter-
aktív természettudományi múze-
umba, és időt tudtunk szakítani a 
csapatépítésre is.
A vendéglátás kifogástalan volt. 
Nagyon köszönjük a testvérváro-
sunk meghívását!

Takács Botond, táncos

Különleges fény az Északi-tengeren
Új tanév, régi-új projek-
tek a Bériben. AZ Erasmus+ 
Time to renew elnevezé-
sű projekt, melyben Dánia, 
Franciaország és Portugália 
a partnereink, folytatódott 
szeptemberben. 10 diák és 
3 kísérőtanár utazott Dáni-
ába szeptember 28. és ok-
tóber 3. között. 

Fegyveresi Anikó

A béris diákok most is családoknál 
laktak, és ez egy olyan lehetőség, 

amely az egyik legfontosabb 
elem az ilyen projekteknek. 
Egy család befogad egy hét-
re egy (vagy több) gyereket 
egy másik országból, és így 
azon a héten együtt létez-
nek. Megvan ennek a maga 
utánozhatatlan szépsége, és 
természetesen az árnyolda-
la is. Szép, mert nem turis-
taként, hanem „testközel-
ből” találkozunk egy másik 
kultúrával, megtapasztal-
juk, miben különbözünk, 
és miben vagyunk félelme-

tesen ha-
sonlóak. Abban 
például, hogy ha 
nem készülünk 
el időben, akkor 
elkésünk az is-
kolai program-
ról. Nem is egy-
szer. De mivel ez 
a házigazdák fe-
lelőssége, meg-
tanulnak együtt-

működni a partnerekkel. 
A közös kirándulások során is ve-
gyes csapatokban dolgoztak a gyere-
kek, amely nemcsak a nyelvgyakor-
lást, hanem a csapatmunka erősítését 
is szolgálta. Így oldottak meg felada-
tokat Osterildben, a szélerőműnél, 
így vezették végig őket a bunkermú-
zeumban Hanstholmban. Szintén 
vegyes csapatok járták be Skagen-
ben a festménykiállítást, amely így 

egyáltalán nem volt unalmas, 
sőt, érdekes volt. A két tenger 
– a Balti-tenger és az Északi-
tenger – találkozási pontjánál 
együtt küzdöttek az időjárás 
támadásaival és együtt fotóz-
ták a fókákat a parton. A csa-
ládi napon különböző progra-
mokat szerveztek a családok a 
gyerekeknek, és itt is gyakori, 
hogy néhány család összefog, 
és együtt mennek olyan he-
lyekre, amelyeket szeretné-
nek megmutatni a náluk ven-
dégeskedő diákoknak. Mire 

az utolsó 
nap elérkezett, 
a gyerekek már 
barátokként ül-
tek az iskolai 
programon az 
asztaloknál, és 
mivel a nyelv 
nem jelentett 
akadályt, a ba-
rátságok is gyor-
san kialakultak. 

Együtt készítettek például ebédet, 
a házigazda dán gyerekek megtaní-
tottak nekik három jellegzetes dán 
ételt, ezt azóta is vígan emlegetik. 
Egy szó mint száz, Erasmuson részt 
venni jó, külföldi gyerekeket fogad-
ni is jó, mert a világot meg lehet is-
merni egy más szemszögből, és ez 
az, amely által valósi, élményszerű 
tapasztalatokat szereznek. 
Köszönjük, Dánia, köszönjük, Eras-
mus, köszönjük a szervezést Varga-
Pintér Katalin tanárnőnek, a projekt 
fő koordinátorának! 

Tamási vállalkozók is díjat vehettek át
Nagykorú lett a Prima gála: Szekszárdon, a Babits kul-
turális központban tizennyolcadik alkalommal rendez-
ték meg a Tolna vármegye legjobbjait díjazó ünnepet, a 
Vállalkozók Országos Szövetsége Tolna Vármegyei Pri-
ma Díjátadó Gálát. 

Az első ünnep 2005-ben volt Szek-
szárdon. Két évvel azután, hogy 
Demján Sándor kezdeményezésére 
Pesten átadták a Prima Primissima 
díjakat, elsőként a vármegyék kö-
zül Tolnában rendezték meg, s mert 
a pandémia miatt egy elmaradt, ez 

most a tizennyolcadik. Az ünnep 
kezdetén rövidfilmmel emlékez-
tek az alapító Demján Sándorra, 
aki 2003-ban a Vállalkozók Orszá-
gos Szövetsége támogatásával, sa-
ját hárommilliárd forintját felajánl-
va létrehozta a magyar értelmiség 

eredményeinek megőrzését, a hazai 
tudomány, művészet és kultúra fej-
lesztését segítő díjat.
Az est során átadták az Év Tol-
na Vármegyei Vállalkozója díjat, a 
hozzá járó oklevelet, üvegszobrot és 
egy palack bort. Dávid Istvánnak, 
a dunaföldvári Aranyfácán étte-
rem és a Kelecsárda tulajdonosának, 
Pech Tibor tamási egyéni vállalko-
zónak, a Pech Ezermester Üzlet-
ház ügyvezetőjének, Csepregi Fe-
rencnek, a tamási Csepregi és Társa 
Kft. ügyvezetőjének, Nepp Dénes 
szekszárdi szíjgyártó mesternek, 
Népi Iparművésznek, a Népmű-
vészet Mesterének, valamint Illés 
Károlynak, a dombóvári Webépker 
Kft. ügyvezetőjének Máté Péter, a 
VOSZ Tolna Vármegye Szervezet 
pótküldöttje, ifj. Szabo Ferenc a 
VOSZ TM szervezet elnökségi 
tagja és Horváth Zsolt, Dunaföld-
vár polgármestere adta át a díjat.

Pech Tibor elmondta: megdobbant 
a szíve, amikor megtudta, hogy ő is 
a díjazottak között van. Azért nagy 
öröm számára, mert sok munka van 
mögötte, és voltak embert próbáló 
évek is. - 1996 óta csinálom a vál-
lalkozást, nagyon kicsiben kezdtük, 
és elég szép eredményeket értünk el 
az évek során – mondta. - Úgy gon-
dolom, a tisztességes munkának, 
a tisztességes kereskedelemnek, és 
természetesen a jó munkatársaknak 
is köszönhető most ez az elismerésf. 
Vannak olyan munkatársaink, akik 
több mint 20 éve nálunk dolgoz-
nak, próbáljuk őket megbecsülni, és 
hiszek benne, hogy a közös csapat-
munka mindig eredményre vezet. 
- Az első pillanattól kezdve úgy érez-
tem, hogy ezt a díjat nem csak én, 

hanem a cégem kapta – fogalmazott 
Csepregi Ferenc. - Azok a kollégák, 
akik már 20-25 éve velem vannak, 
akik jóleső érzéssel jönnek be reggel 
dolgozni, mert úgy érzik, hogy itt jó 
helyen vannak. Ők segítettek hozzá 
minket a sikerhez, én csak egy sze-
letét viszem a történetnek. Nyilván 
fontos része egy cégvezető a vállal-
kozásnak, hiszen meghatározza az 
irányt, és tereli is a csapatot ebbe az 
irányba, amit egyébként nagyon ne-
héz tartani: a 90-es években indult 
vállalkozásoknak mindössze 5 %-a 
az, aki még mindig talpon van. Ami-
kor egy cégnek a vezetője elismerés-
ben részesül, akkor tisztelet és elis-
merés illeti a munkatársait is, hiszen 
ez csapatmunka – fogalmazott az 
ügyvezető. 

Csoportkép Dániában

Csepregi Ferenc és Pech Tibor a díjazottak között

1984-hez kötődő tárgyakat 
várnak a látogatóközpontban

Különleges kiállítás nyílik 
december 15-én a Dám-
Pont Látogatóközpontban, 
melyhez a lakosság segítsé-
gét kérik a szervezők.

Kutny Gábor, a létesítmény veze-
tője elmondta: Tamási várossá vá-
lásának 40. évfordulója alkalmából 
szeretnének megnyitni egy tárlatot. 
– Ez lenne az első állomása annak 
a rendezvénysorozatnak, amellyel 
a város megünnepli a születésnap-
ját. Szeretnénk kérni a lakosságtól 

olyan tárgyakat, amelyek bizonyít-
hatóan 1984-hez kötődnek: régi 
úttörő nyakkendők, 1984-es osz-
tálytablók, olyan fényképek, me-
lyek abban az évben készültek: má-
jus 1-jei felvonulás, ballagás, városi 
rendezvényekről szóló dokumentu-
mok – sorolta Kutny Gábor. - Aki-
nek van ilyen otthon, és szívesen a 
rendelkezésünkre bocsátaná, kérjük, 
hogy hozza el hozzánk a látogató-
központba december elejéig, hogy 
része lehessen a múltidéző kiállí-
tásnak. 
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Ünnepi testületi ülésen adták át a kitüntetéseket
Hosszú évek óta hagyomány már Tamásiban, hogy a város kitüntető címeit október 23-án, az 1956-os forradalomra és szabadságharcra való meg-
emlékezés utáni, ünnepi testületi ülésen adják át. 

TAMÁSI IFJÚ TEHETSÉGEI 
lettek az idén: ifj. Németh Róbert, 
Brandt Bianka Mónika, Kárász Ger-
gő Benjámin, Varga Dorina, Cse-
resznyés Mór és Németh Csenge. 
Ifj. Németh Róbert az íjászat te-
rületén jeleskedik, szülei révén egé-
szen kiskorától íjászkodik, és az 
elmúlt években egyre jobb eredmé-
nyeket ért el. A Tamási Íjász Egye-
sület tagjaként az alábbi eredmé-
nyek fűződnek a nevéhez: Terem 
3D Országos Bajnokságon: 1. hely, 
Fiatal Felnőtt HU Suli Íjász Baj-
nokságon: 1. hely; U21 C HDH-
IAA Világbajnokságon Szlové-
niában: 1. hely; Fiatal felnőtt HU. 
Brandt Bianka Mónika egyike a 
jövő roma értelmiségieknek, példát 
mutatva kortársainak. Az általános 
iskolai és gimnáziumi tanulmánya-
it kitűnő eredménnyel, két nyelv-
vizsgával zárta, melyet követően 
felvételt nyert a Pécsi Tudomány-
egyetem Állam-és Jogtudományi 
Karára, ahol jelenleg másodéves 
hallgató. Szívügye a társadalmi fe-
lelősségvállalás, bekapcsolódott a 
"Tanítsunk Magyarországért" pro-
jektbe, rendszeresen vállal önkéntes 
munkát, mentorként segíti a nehéz-
ségekkel küzdő diákokat. Kárász 
Gergő Benjámin kiskora óta ki-
magasló eredményeket ér el tanul-
mányaiban és a művészetek terén. 
A Budapesti Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetem Gépészmér-
nök Karán diplomázott, jelenleg a 
Műegyetem angol-gépészmérnök 
mesterszakára jár. TDK dolgozatai-
val 2020-ban 3. helyet és 2021-ben 
különdíjat nyert. 2021-ben és 2022-
ben részt vett az AUDI Hungaria 
PLAN@TechChallenge mérnök 
hallgatói országos versenyen, a ver-
seny történetében elsőként kétszer 
is 1. helyen végzett egyéniben, ta-
valy pedig csapatban is elhódította 
az 1. helyet. Varga Dorina a Tolna 
Vármegyei Szakképzési Centrum 
Vályi Péter Szakképző Iskola ta-
valy végzett tanulója, aki turizmus, 
vendéglátás ágazaton kezdte meg 
tanulmányait, ezt követően a pin-
cér-vendégtéri szakmát választot-
ta. 2023-ban az országos Szakma 
Sztár versenyen pincér-vendégtéri 
szakember szakmában 3. helyezést 
ért el, ezzel az eredménnyel ő az or-
szág harmadik legjobb pincér tanu-
lója, a Vályiban pedig minden idők 
legjobb döntős eredményét érte el 
a turizmus-vendéglátás ágazatban. 
Cseresznyés Mór a Béri Balogh 
Ádám Katolikus Gimnázium diák-
ja, jó tanuló, szorgalmas fiatal, aki 
kiválóan egyezteti össze a sportot a 
tanulással. Erre példa, hogy a Nem-
zetközi Kenguru Matematikaverse-
nyen Tolna megyében 2. helyezést 
ért el, miközben már 9 éves korában 
a Tamási Kosárlabda Sport Egyesü-
let igazolt versenyzője lett. 2022-es 
Rátgéber Nemzetközi Kosárlabda 
tábor, 2011-es születésűek korcso-
portjában a tábor legértékesebb já-
tékosa, úgynevezett "MVP"-je lett. 
2022 augusztusában le is igazol-
ta a Rátgéber Nemzeti Kosárlab-
da Akadémia, 2022-2023-as U12-
es, valamint az U13-as csapattal az 
U14-es Országos Kosárlabda baj-

nokság döntőjébe jutott. Németh 
Csenge 8 éven át a Würtz Ádám 
Általános Iskola tanulója volt, ki-
tűnő tanulmányi eredménye mellett 
kimagasló teljesítményt nyújtott a 
kötélugró sportág területén is. Első 
osztályos kora óta heti rendszeres-
séggel vett részt az iskolai ugrókötél 
szakkör foglalkozásain. Legkiemel-
kedőbb sporteredményei közé tar-
tozik a Kötélugró Diákolimpián el-
ért megyei első, illetve a többszörös 
országos 3. és 4. helyezések. Aktív 
tagja a Pántlika Néptánc Együttes-
nek is, de a tanulásban is kiválóan 
helyt áll, eredményesen vesz részt 
különböző tantárgyi versenyeken is. 
Példamutató szorgalom, önfegye-
lem, kitartás, közösségi tevékenység 
jellemzi.
A TAMÁSI VÁROS SPORTJÁ-
ÉRT díjnak idén ketten örülhettek: 
Fenyő Dániel és Németh Róbert.  
Fenyő Dániel kivételes eredmény-
listával rendelkezik a sport, ezen 
belül a súlyemelés területén. Évek 
óta nevéhez fűződnek az egyesü-
let legnagyobb hazai és nemzetkö-
zi sikerei. Kiemelkedő tehetség, a 
legfelkészültebb versenyzők egyi-
ke, példaértékű a kitartása, szorgal-
ma, a sport iránti alázata. Ez vezet-
te a sikerekig, melyek nemcsak neki, 
egyesületének, de a városnak is ko-
moly hírnevet biztosított. Legfőbb 
sporteredményei az elmúlt években: 
EB 8. és 13. hely; ó Európa Kupa 8. 
és 3. hely; VB 12. hely; Európa Kupa 
3. hely; ifjúsági országos csúcstartó, 
többszörös serdülő, ifjúsági, junior 
és felnőtt országos bajnok. Németh 
Róbert a Tamási Íjász Egyesület 
elnöke, akinek vezetése alatt a ko-
rábbi taglétszám mára meghárom-
szorozódott, sikerült a gyerekeket, 
fiatalokat is bevonni az egyesület 
tevékenységébe. Az elmúlt években 
– az edzések, felkészülések, verse-
nyek mellett – számos iskolai, vá-
rosi, vadászati rendezvényen mű-
ködtek közre és ismertették meg 
a sportágat az érdeklődőkkel. In-
dulnak belföldi és külföldi verse-
nyeken,kisebbeken csakúgy, mint 
országos bajnokságokon, világbaj-
nokságokon is.  Az egyesület mun-
kájának koordinálásában, a sikerek 
elérésében kiemelkedő szerepe van 
Németh Róbertnek.
A TAMÁSI VÁROS BIZTON-

SÁGÁÉRT díjnak idén ketten 
örülhettek: Nagy Viktor és Martin-
ka István. 
Nagy Viktor rendőrségi szolgála-
tát 20 évvel ezelőtt kezdte a Buda-
pesti Rendőr-főkapitányságon, a rá 
következő évtől pedig már a Tamási 
Rendőrkapitányságon dolgozott jár-
őr beosztásban. Az ezt követő évek-
ben, forgalomellenőr járőr, helyszí-
nelő - és balesetvizsgálói, később 
szolgálatparancsnok beosztásba ke-
rült. Tíz éve a közterületi állomány 
irányítását végzi szolgálatirányító 
parancsnokként kiváló színvonalon, 
szakszerűen és hatékonyan. Mar-
tinka Istvánt 1982-ben vették fel a 
Tamási Tűzoltóparancsnokság hi-
vatásos, valamint a Tamási Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület állományába. 
1987-től parancsnokként irányítot-
ta a Tamási Tűzoltóparancsnokság 
tevékenységét. 2008-2012 között az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke 
volt. Parancsnoksága alatt szervez-
ték meg a Tamási Köztestületi Tű-
zoltóságot. 2012-től nyugdíj előtti 
rendelkezési állományba vonulásáig, 
a Tolna Megyei Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség tűzoltósági felügyelője 
volt. Részt vett a fiatalok tűzvédelmi 
nevelésében, oktatásában, versenyek 
szervezésében, és arra történő felké-
szítésében. 
TAMÁSI VÁROS KÖZSZOL-
GÁLATÁÉRT díjat vehetett át: 
Horváth Lászlóné és Rózsa-Csík 
Éva. 
Horváth Lászlóné 1987 óta dol-
gozik a Tamási Polgármesteri Hi-
vatalban, jelenleg a Hatósági Iroda 
Igazgatási Csoportjának igazgatá-
si ügyintézője. Feladatai közé töb-
bek közt a kereskedelmi igazgatás-
sal kapcsolatos ügyek, a statisztikai 
adatszolgáltatások, a személyi ada-
tok és lakcímnyilvántartás, választási 
feladatok tartoznak. Éveken keresz-
tül kiegyensúlyozott, magas színvo-
nalú munkával segíti az önkormány-
zat munkáját. Rózsa-Csík Éva 2012 
óta dolgozik pénzügyi ügyintéző-
ként a Tamási Polgármesteri Hivatal 
Pénzügyi Osztályán, jelenleg Pénz-
ügyi Irodáján. A rábízott pénzügyi, 
számviteli feladatokat mindig körül-
tekintően, kellő alapossággal, lelkiis-
meretesen, magas színvonalon, pon-
tosan végzi. Az önkormányzat és a 
nemzetiségi önkormányzatok pénz-

ügyeivel kapcsolatos feladatok ellá-
tása mellett közreműködik a költ-
ségvetés, a jelentések, beszámolók és 
adóbevallások előkészítésében is. 
TAMÁSI VÁROS ÉRDEMES 
PEDAGÓGUSAI lettek: Adorján 
Katalin, Szabó József, Pécsi Gábor 
és Miskolczi Zoltán. Adorján Ka-
talin 1986 óta dolgozik Tamási-
ban óvodapedagógusként, a Tamási 
Aranyerdő Óvoda és Bölcsőde óvo-
dapedagógusa. Pedagógusi lendülete 
40 éve töretlen, a csoportjában ne-
velt gyermekek rajongásig szeretik, 
a szülők körében nagy tiszteletnek 
örvend. Fontos számára a valódi ér-
tékek közvetítése és elfogadtatása a 
szülőkkel, gyermekekkel egyaránt. 
Pedagógiai munkássága követen-
dő példa lehet a következő nemze-
dék számára. Szabó József 2010-től 
dolgozik a Tolna Megyei Szakkép-
zési Centrum Vályi Péter Szakkép-
ző Iskolájában, jelenleg az építőipar 
és gépészet ágazat munkaközösség 
vezetője. Eredményes, lelkiismeretes 
szakoktatói munkát végez. A saját 
magával szembeni elvárása, a szak-
területéhez tartozó tudásának ma-
gas szinten tartása, a kihívásoknak 
való megfelelés, az élethosszig tar-
tó tanulás jellemzi pályafutását. A 
mezőgazdasági gépész szakmában 
számos tanítványát készítette fel a 
Szakma Kiváló Tanulója versenyre, 
akik közül többen az országos dön-
tőig jutottak. A Vályi közösségének 
oszlopos tagja, minőségi szakmai-
pedagógiai munkája és átlagon felüli 
teherbírása megkérdőjelezhetetlen. 
Pécsi Gábor mögött 39 év pedagó-
gusi munka áll, ebből 36 éve a tamási 
gimnáziumban dolgozik, számára a 
tanítás egyet jelent a neveléssel. Ez 
idő alatt sok gyerekkel szerettette 
meg a sportolást, a testmozgást, en-
nek eredményességét mutatja, hogy 
több egykori tanítványa később kol-
légája is lett. 2007-ben megbízást 
kapott a TONI intézményvezetői 
feladatainak ellátására, vezetői tevé-
kenysége alatt 4 fenntartó váltotta 
egymást, ő mindvégig az intézmény 
hatékonyságának növelését, mene-
dzselését tartotta szem előtt. Fon-
tos szerepe volt a Béri Balogh Ádám 
Katolikus Gimnázium, Általános is-
kola és Óvoda szervezeti struktúrá-
jának, munkájának kialakításában, a 
mesterfokozat megszerzésével pe-

dig szakmai életútját koronázta meg. 
Miskolczi Zoltán a Pécsi Tanár-
képző Főiskolán szerzett matemati-
ka-technika szakos diplomát, mely-
nek átvételét követően, 1982-ben 
kezdett tanítani a Tamási I. számú 
Általános Iskolában. A tanítás szá-
mára egybefonódott a tehetséggon-
dozással, számos versenyre készítet-
te fel tanítványait, az ott elért kiváló 
eredmények pedig visszaigazolták 
magas szintű munkáját. Nemcsak 
diákjainak előmenetelét segítette, 
de területi továbbképzések kereté-
ben, kollégáinak szakmai ismeretét 
is gyarapította. Osztályfőnökként 
igyekezett az osztályába járó gye-
rekeknek az oktatáson túl a neve-
lésükben is maradandó példát adni. 
Tanítványai mindig bizalommal for-
dultak hozzá a problémáikkal, fiata-
labb kollégái számíthattak a tanácsa-
ira, konstruktív ötleteire.
A TAMÁSI VÁROS KÖZÖSSÉ-
GÉÉRT díjat az idei évben Gom-
bosi László vehette át. A tamási szü-
letésű Gombosi László a Magyar 
Köztársaság Bronz Érdemkereszt-
jével kitüntetett táncművész. Veze-
tésével három évtizede folyik a ba-
lett és jazzbalett oktatás a Tamási 
Művelődési Központban. 1977-ben 
szerzett diplomát az Állami Balett 
Intézetben, az akkor világhírű Pécsi 
Balett tagja lett. Soha sem szakadt el 
szülővárosától, heti rendszerességgel 
jár Tamásiba, hogy az itt élő gyere-
kek és fiatalok számára biztosítsa a 
balett tanulás lehetőségét. Óvodás, 
általános- és középiskolás csoport-
jai iránt mindig nagy az érdeklődés. 
Igazi példakép valamennyi korosz-
tály számára. A tánckultúra meg-
őrzése, a balett helyi tradíciójának 
meghonosítása és továbbadása érde-
kében végzett munkája példaértékű, 
jelentősen gazdagította és gazdagít-
ja Tamási város kulturális, művésze-
ti életét.
PRO URBE TAMÁSI díjat ka-
pott 2023-ban: Miskolczi Zoltán-
né. Magyar-történelem szakos ta-
nár és könyvtáros diplomájával 1985 
augusztusában, tájékoztató könyvtá-
rosként kezdte meg munkáját a ta-
mási könyvtárban, majd 1992-ben 
kinevezték az intézmény igazgató-
jának, mely feladatkörét 2016-ban 
történő nyugdíjba vonulásáig látta 
el. Kezdeményezésére az akkor fel-
újított könyvtár 1999-ben felvette a 
Tamásinak képzőművészeti alkotá-
sokat, irodalmi és történelmi doku-
mentumokat adományozó Könnyü 
László nevét. Felvállalta a Települé-
si Értéktár Bizottság feladatait, mely 
keretében összegyűjtötték a helyi ér-
tékeket és felterjesztették a megyei 
bizottsághoz. A nevéhez fűződik a 
Tamási örökség és a Tamási múzsa 
elnevezésű helyismereti könyvsoro-
zatok elindítása, melynek 10 kötete 
jelent meg. Kezdeményezője volt a 
Könnyü László Alapítvány és a Ta-
mási Helytörténeti Alapítvány létre-
hozásának. 
Az ünnepi testületi ülésen a kitün-
tetettek a díjakat a város polgármes-
terétől és alpolgármesterétől, Porga 
Ferenctől és Széles Andrástól, vala-
mint Tamási jegyzőjétől, Gulyásné 
dr. Könye Katalintól vehették át.

A kitüntetettek csoportképe
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Hogy lett a DámPont támpont Tamási felfedezéséhez
A Közép-Duna Menti Fejlesztési Ügynökség Nonprofit 
Kft.  „Szelíd energiák, természetközeli értékek” tartott 
konferenciát október 5-én Pakson. A rendezvény plená-
ris ülésén a DámPontban folyó szakmai munkát is be-
mutaták régiós jó gyakorlatként. 

Idén október 21-én ün-
nepli 3. születésnapját a 
DámPont Ökoturisztikai 
Látogatóközpont, amely 
nem pusztán kiállítóhely 
büfével és mosdóval, ha-
nem ennél sokkal komo-
lyabb munkát vállalt fel: 
támpont kíván lenni Ta-
mási és környéke felfe-
dezéséhez, éppen ezért 
kezdettől fogva turiszti-
kai információs központ-
ként, valamint a térségi 
desztinációmenedzsment 
feladatok egy jelentős ré-
szét felvállaló intézmény-
ként dolgozik, amely 
egyaránt szeretné segíte-
ni a helyi vállalkozókat 
és izgalmas programokat 
nyújtani a helyi lakosok-
nak és a turistáknak egy-
aránt. Az elmúlt három 
év eredményeit Nagy Jú-
lia turisztikai szakértő, az 
Innotime Hungary Kft. 

ügyvezetője mutatta be, aki kez-
dettől fogva részt vesz a DámPont 
szakmai munkájának szervezésé-
ben, irányításában. 
A DámPont Látogatóközpont 

szakmai munkájában kie-
melten fontos szerepe van a 
hálózatfejlesztésnek - emel-
te ki a szakértő. Az elmúlt 
években személyes szakmai 
kapcsolat alakult ki a he-
lyi szállásadókkal és a tér-
ség attrakcióival is, ez utób-
biakkal közös jegyek, közös 
megjelenések és közös prog-
ramok erősítik az együttmű-
ködést. Fontos szerepet vállal 
a DámPont a tanórán kívü-
li iskolai programok biztosí-
tásában is, együtt dolgozik a 
térség általános- és közép-
iskoláival. Mindemellett ki-
alakult a közös munka több 

helyi civil szervezettel is. 
A hálózatfejlesztést segí-
tik a közös platformok is 
- pl. a www.visittamasi.
hu weboldal és az egyéb 
tájékoztató anyagok is. A 
hálózatfejlesztést közös 
programok is segítik, pl. a 
Kilátók Hétvégéje. 
A DámPont fontos sze-
repet játszik a szemlé-
letformálásban is. Öko-
turisztikai központként 
nagyon fontosak a kör-
nyezeti fenntarthatóság-
ra fókuszáló programok 
- pl. a nyáron megszerve-
zett Vár-hétvége, amely-
nek keretében amellett, 
hogy a Nándorfehérvári 
diadal tiszteletére a kör-
nyék végvárairól hallhat-
tak a látogatók, papír-
dobozokból építettek a 
gyerekek várat, amit aztán 
meg is ostromoltak - mi-
közben a szelektív hulla-
dékgyűjtésről is tanulhat-

tak, illetve szemétgyűjtő programot 
is szerveztek. A társadalmi fenn-
tarthatóság érdekében a hátrányos 
helyzetű célcsoportoknak is bizto-
sítanak programokat, a gazdasági 
fenntarthatóságot pedig helyi ter-
mék bolttal, illetve termelői piaccal 
támogatják. 
A turisztikai termékfejlesztés során 
a központ elsődleges célja, hogy tú-
raközpontként kiszolgálja a gyalo-
gos és kerékpáros túrázók igényeit. 
Kiállítása mellett nappali és éjsza-
kai túrákat, erdei jógaprogramokat, 
illetve az erdő ízeinek bemutatásá-
ra szervezett gasztroprogramokat 
is biztosítanak. A térség családi fel-
fedezését a DámPont csapata által 
fejlesztett, a Digitális vándor alkal-
mazásból letölthető Dámok dobo-
gása digitális tanösvény segíti. 
A látogatóközont igyekszik részt 
venni a helyi identitásformálásban 
is. Állandó és 
időszaki ki-
állításain a 
helyi értékek 
széles skálá-
ja került be-
mutatásra, a 
néphagyomá-
nyok, az épí-
tett örökség 
és a termé-
szeti örökség 
is - emelte ki 
az előadó. 
A konferen-
cia délutáni 
p rog r amjá-
ban is sze-
repet kapott 
a DámPont: 
a Partner-
ség és turisz-
tikai vonzerő 
című szek-
cióban Ku-
kely György 
szakértő mo-
derálása mel-

lett Braun Zoltán, Györköny pol-
gármestere, Kieszne Huszár Dóra, 
a Szekszárdi Borvidék Nonprofit 
Kft. ügyvezetője, valamint Petényi 
Mirkó, az Aktív- és Ökoturisztikai 
fejlesztési Központ kommunikációs 
igazgatója mellett beszélt Nagy Jú-
lia turisztikai szakértő az elmúlt há-
rom évben kialakított partneri kap-
csolatok szakmai eredményeiről. 

Grecsó Krisztián is a könyvtár vendége volt
Napjaink könyvtárai a kü-
lönböző társadalmi csopor-
tok lehetséges találkozó-
helyeként is funkcionálnak. 
Tereikkel, szolgáltatásaik-
kal, kulturális programjaik-
kal hozzájárulnak az egyén 
fejlődéséhez, a családok tá-
mogatásához és a közössé-
gek megerősödéséhez is.Az 
Országos Könyvtári Napok 
programsorozat immár 17 
éves hagyományra tekint 
vissza és a fenti célokat is 
szolgálja. 

Nagy Istvánné

Bebizonyította az elmúlt másfél év-
tizedben, hogy a könyvtáros szakma 
legnagyobb összefogása rendkívül 
sikeres, amit többek között a nagy-
számú érdeklődő is visszajelez. Idei 
rendezvényeinket a „A könyv híd, 
a könyvtár összeköt.” jelszó köré 
szerveztük. Előzetes programként 
zajlott a gyermekkönyvtárban a 
Népmese Hete, amelynek foglalko-
zásain szinte minden alsó tagozatos 
osztály megfordult és részt vett me-

sefoglalkozáson, mesevetélkedőn.  
A hidat ez esetben a mesekönyvek 
és a hét folyamán elhangzott mesék 
jelentették. A Bálint Ágnes életmű-
vét bemutató utazókiállításnem-
csak a gyerekeknek, a felnőtteknek 
is élményt jelentett, hiszen vissza-
térhettek kicsit a gyermekkorukba, 

találkozhattak Mazsolával, Tádéval, 
Manócskával, Frakkal, vagy éppen 
Böbe babával. Az Aranyerdő Óvo-
da nagycsoportosai Cseke Szabolcs 
„TücsökSzabi Móka" című vidám, 
interaktív műsorán szórakozhattak. 
A program a megyei könyvtár tá-
mogatásával valósult meg. A felnőt-

teknek szánt közönségta-
lálkozó meghívott vendége 
Grecsó Krisztián író volt, 
akinek regényei rendkívül 
népszerűek olvasóink kö-
rében. Immár harmadszor 
vendégeskedett könyvtá-
runkban, bizonyítva tö-
retlen népszerűségét. Ez 
alkalommal a Lányos apa 
című könyvét mutatta be. 
A több generáción átíve-
lő családi történetek fel-
idézték a hajdani világot, 
belopva szívünkbe saját 
gyermekkorunk emléke-
it, szüleink, nagyszüleink 
történeteit. Ezek az emlé-
kek talán hozzásegítenek 
bennünket, hogy vissza-
kerüljünk egy emberibb 
világba, ahol „még szóltak 

egymáshoz az emberek, tudni akar-
ták, honnan jön a másik, mire vá-
gyik, nyitva voltak az ajtók, feljár-
tunk egymáshoz a függőfolyosón 
vagy a kisház előtt ott volt a ho-
kedli, arra ültek ki az öregek, akik 
nem is voltak öregek, és mondták 
hogy telik az élet, mi a titka a rop-
panós kovászos uborkának, milyen 
nóta járja, ki süti legszebbre a sza-
lonnát, hol olcsó a sütőmargarin.” 
(idézet Grecsó Krisztián könyvé-
ből) Az Országos Könyvtári Napok 

rendezvénysorozatát Kocsis Noémi 
író, újságíró színes, érdekes előadása 
zárta, aki magyarországi kirándulá-
si ötleteket, úticélokat kínált vendé-
geinknek két értékes útikönyve be-
mutatásával. 
Az író a legkedvesebb vidékeit ki-
emelve (Gyula, Várpalota, Regéc, 
Nádasdladány, Pápa) buzdította a 
jelenlevőket hazánk csodaszép tája-
inak felfedezésére és megismerhet-
tük a könyvek készítésének kalan-
dos történetét is.

Nagy Júlia tartott előadást
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Dicséretet érdemelnek a súlyemelők
Ezúttal is sikert sikerre hal-
moztak a súlyemelő sport-
ág tamási művelői a kor-
osztályos versenyeken. 

Tiszaújváros rendezte a serdülő és 
ifjúsági korosztály országos bajnok-
ságát október 14-15-én. A szakosz-
tály serdülői Kocsi Gábor és Fenyő 
Péter derekasan küzdöttek a bajno-
ki címekért. Gábor a 45 kilós súly-
csoport aranycsatájában egyéni csú-
csokkal második helyen végzett, hat 
gyakorlat kivitelezése alapján 90 ki-
lós összteljesítményt ért el 3 kilóval 
az aranytól. Nem maradt el a Fenyő 
aranyérem, papírforma eredmény 
született a 49 kilós mezőnyben, Pé-
ter utcahosszal nyerte a második 
bajnoki címét 121 kg-os összetett 
eredménnyel. A korosztály harma-
dik legeredményesebb versenyzőjé-
nek felkészülését betegség is hátrál-
tatta. Október 21-én a Halloween 
Kupa versenyét rendezték a BKV-
Előre csarnokában, a Tamási szak-
osztályt négyen képviselték, első 
helyezést értek el Oláh Dávid, aki 
első súlyemelő versenyén indult, 
Lénárd Levente, Pőringer Norbert 
és Kocsi Gábor. Ezzel kiválóan sze-

repeltek utánpótlás korú verseny-
zőink, mindenki dicséretet érdemel.
Mindannyian büszkék vagyunk Fe-
nyő Danira, aki október 23-án „Ta-
mási Város Sportjáért” kitüntető 
címet vehetett átaz ünnepi képvi-
selő-testületi ülés keretében és aki 
nemcsak ennek a közösségnek a 

példaképe!
Lányok figyelem!
Unatkozol otthon? Szeretnél egy 
igazán ÜTŐS sportot? Jelentkez-
zetek olimpiai súlyemelő edzések-
re a Sportok Házában Bachmann 
Béla edzőnél!

A 19. Tamási Kalendárium 
hamarosan kapható

Előző lapszámunkban még arról írtunk, hogy a szerkesztők az utolsó 
simításokat végzik a könyvön, most pedig arról adhatunk hírt, hogy 
november 10-én már ki is kerül a nyomdából. A szerzőpárost, Örmé-
nyi Jánost és Sógorka Pétert a hajráról, illetve a végleges változatról 
kérdeztük.

•  János, a múltkor még 10% 
hiányzó részt említettél. Ho-
gyan sikerült ezt gyorsan le-
dolgozni?
 – Egyrészt a késlekedő part-

nerek is tekintettel voltak a vé-
szesen közelgő nyomdai leadási 
határidőre, s pótolták a hiány-
zó részleteket. Másrészt, aki ezt 
nem tette meg az utolsó utáni 
határidőre sem, az kimaradt. 
Így is túlléptük az előre terve-
zett terjedelmet, s minden eddiginél hos�-
szabbra, 232 oldalasra sikeredett a kiadvány.
•  Péter, amíg nincs végleges anyag, addig 
szerkeszteni sem lehet?
 – De igen, hiszen a már lezárt anyagokat 

készre szerkesztettük, a végleges szöveget 
megformáztuk, a fotókat beillesztettük. A 
még hiányzó 20-30 oldalt meg folyamato-
san szerkesztettük, ahogy érkeztek a pótlá-
sok. Október utolsó napjaiban már 19. alka-
lommal töltöttem fel a nyomdakész anyagot 
a szekszárdi Séd Nyomda szerverére, ahon-
nét megkaptam a visszajelzést, hogy minden 
rendben átment.
•  János, a nyomdára hivatkoztál, amikor 
a megjelenés időpontjáról, s a Tamási Ka-
lendárium 2024 áráról kérdeztünk októ-
berben.
 – A nyomda pontos időpontot, összeget a 

kész, leadott anyagra tud csak kalkulálni. 
Azt is figyelembe kellett venni, hogy a könyv 
anyagának összegyűjtése, a rengeteg szerep-
lő felkeresése több száz órát, megtett km-t 
jelent. A nyomda november 10-re ígérte a 
kalendárium legyártását, akkor hozhatom 
majd el könyveket, amelynek összsúlya 309 
kg. Remélem, hogy az olvasók nemcsak ter-
jedelmesebbnek, súlyosabbnak ítélik meg a 
kiadványunkat, a tartalmát is a megszokott 

nívójúnak tekintik. Az árát sem 
kerülgetem, 2.990 Ft-ra kalkulál-
tam. A tavalyi kimaradás miatt két 
év áremelkedését kellett volna fi-
gyelembe venni. Azért csak kellett 
volna, mert tisztában voltam vele, 
hogy a 36,7%-os növekedést a vá-
sárlók nem tudták volna elviselni, 
ezért csak 20%-t emeltem. Bízom 
benne, hogy az olvasók a Tamási 
Kalendárium 2024-et is vásárlásra 
érdemesnek tartják majd.

•  Mivel ajánlanátok az idei kalendáriumot 
az érdeklődők figyelmébe?
 – A sokszínűségével. Folytatódnak benne a 

helytörténeti írások, s ezek közül kiemelném 
dr. K. Németh András írását a tamás katoli-
kus templom régészeti feltárásáról. Sok ér-
dekes témával foglalkozik, Büki Attila cik-
ke például a tamási ivóvíztermelő kutakat 
mutatja be vagy a Lovász Zsolt atyáról szó-
ló pedig az Iregszemcséről írt könyvét ajánl-
ja. Csípős is, hiszen János Heidt Gábortól a 
chili paprikáról érdeklődött. Több esetben 
személyes is, olvashatnak benne például a 
Hollósi családról, amelyben már a harmadik 
generáció dolgozik az egészségügyben. 
Persze, aki csak teheti, a kalendárium 232 ol-
dalát olvassa el az elejétől a végéig! Ponto-
sabban az Olvasóinktól tudjuk, hogy először 
mindenki átlapozza, majd elsőként a szá-
mukra legérdekesebbnek vélteket olvassák el, 
de idővel minden cikk sorra kerül.
•  Hol kapható majd a Tamási Kalendári-
um 2024?
 – Erről még folynak egyeztetések, de ami 

már biztos, hogy a Médi Burda üzletben, az 
áruházi üzletsoron, Brücher Vilmoséknál, az 
Aradi utcai Zada kegytárgy kereskedésben, 
illetve a Formula Papírboltban. S természe-
tesen nálunk is kapható, megrendelhető lesz.

Nyári táborokat szervezett a Család-
és Gyermekjóléti Központ 

A Család- és Gyermekjóléti Központ munkatársai idén is sikeresen pá-
lyáztak a nyári napközis és ottalvós Erzsébet tábor megszervezésére. 
Összesen 90 gyermek vehetett részt napközis táborban és további 35 
diák táborozhatott Zánkán egy hetes élménytáborban, térítésmentesen. 

A hátrányos helyzetű családok mellett 
a dolgozó szülők gyermekeinek is le-
hetőséget biztosítottak a táborban való 
részvételre, ezzel is csökkentve a gyer-
mekek nyári felügyeletének költségeit.
Zánkán két turnusban táboroztak a 
gyerekek. A strandolás mellett kipró-
bálták a sárkányhajózást, sétahajózást 
valamint különböző kompetenciafej-
lesztő programokon vettek részt, mint 
pl.: tudomány napja, hősök napja, sport 
nap, hagyományőrző nap, ezen felül 
megtapasztalhatták az igazi cirkuszi, 
színházi és koncert élményt is. 
A három turnusban megvalósuló napközis tá-
borban is rengeteg élménnyel gazdagodtak a 
gyerekek. Részt vettek kézműves foglalkozá-
sokon, betekintést nyertek a méhészeti tevé-
kenységbe, különböző sportokba, részt vet-

tek zenei foglalkozáson, ahol hangszereket 
is készítettetek, illetve felfedezték a Szociá-
lis Integrációs Központban található mezít-
lábas parkot. A tábori programot meghívott 
előadók is színesítették. A Tamási Rendőr-
kapitányság és a Vöröskereszt munkatársai 
tartottak tartalmas és hasznos interaktív fog-
lalkozást számukra, illetve Németh Bálint 
amatőr természetfotós, a helyi erdőgazdaság 
munkatársa mutatta be a hazai és az afrikai 
állatokat az objektíven keresztül. A pályázat 
lehetőséget biztosított buszos kirándulásra is, 
melynek keretében Bikalra utaztak a közép-
kori élménybirtokra. A napközis tábor hely-
színét a Würtz Ádám Általános Iskola in-
gyenesen biztosította számukra, mely nélkül 
a táborozást nem tudták volna megvalósítani.
A tamási diákok mellett lehetőséget kaptak 
a táborozásra vidéki, a központ ellátási terü-
letén élő családok gyermekei is, ahonnan a 
be-és hazautazást, valamint a zánkai tábor-
ba történő eljutást is az érintett községek ön-
kormányzatai biztosították, melyet ezúton is 
köszönnek a szervezők.
Mindegyik táborba nagyszámú felajánlás is 
érkezett. A Magyar Élelmiszerbank Egye-
sület által felajánlott és egyéb adományokból 
kapott édességet, apróbb ajándékokat is nagy 
örömmel fogadták a gyermekek. 

A tamási utánpótlás csapat és edzőjük

Sok diák vehetett részt a táborokban, kirándulásokon
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Négy műsorszámot adtak elő a fellépésen
X. Mikrotérségi kórusta-
lálkozón vett részt Györ-
könyben október 22-én a 
Blumenkranz német nem-
zetiségi pedagógus kama-
rakórus. A találkozóra 16 
órakor, a Györkönyi Evan-
gélikus Templomban került 
sor.

Ótus László

Velünk együtt nyolc kórus lépett 
színpadra és volt egy szaxofonszóló 
műsorszám is. Német nemzetiségi 
kórus csak mi voltunk Tamásiból és 
a házigazdák, a Györkönyi Vegyes-
kar. A Blumenkranz kamarakórus-
sal négy műsorszámot adtunk elő. 
A nagyjából két órásra sikeredett 
koncert végén közösen énekeltük el 

mindannyian „Az 
úton” című ír ál-
dást. Egy rendkívül 
színes és színvona-
las előadásnak le-
hetünk részesei. Itt 
szembesültünk az-
zal, hogy a térség-
ben milyen aktívan 
és magas színvona-
lon művelik a kó-
rusművészetet. A 
találkozó után a 
vendéglátók vacso-
rával vártak min-
den kórust a Györ-
könyi Művelődési 
Házban. A vendéglátás keretein be-
lül lehetőség volt kötetlen beszélge-
tésre, ismerkedésre. Jövőre a talál-
kozónak Pusztahencse ad otthont. 

A kórus nevében mondhatom, 
hogy nagyon örültünk a meghívás-
nak, s hogy részesei lehettünk en-
nek a csodás előadásnak.

Tamási Város
Önkormányzati Lapja

Tamási Város
Önkormányzati Lapja
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